
Clave 

Asignatura
Nombre Asignatura

Clave    Asignatura 

Antecedente

1101 ESPAÑOL I

1102 MATEMATICAS I

1103 HISTORIA UNIVERSAL I

1104 GEOGRAFIA FISICA Y HUMANA

1105 CIVISMO I

1106 BIOLOGIA I

1107 INTROD.A LA FISICA Y QUIMICA

1108 LENGUA EXTRANJERA INGLES I

1109 EDUCAC.ESTETICA Y ARTIST.I

1110 EDUCACION FISICA Y DEP.I

1111 PRACTICAS DE INFORMATICA I

1112 DIBUJO 1

1113 ORIENTACION EDUCATIVA I

1114 LENGUA EXTRANJERA FRANC. I

Clave 

Asignatura
Nombre Asignatura Clave    Asignatura 

Antecedente

1201 ESPAÑOL II 1101

1202 MATEMATICAS II 1102

1203 HISTORIA UNIVERSAL II 1103

1204 CIVISMO II 1105

1205 BIOLOGIA II 1106

1206 FISICA I 1107

1207 QUIMICA I 1107

1208 LENGUA EXTRANJERA INGLES II 1108

1209 EDUC.ESTETICA Y ARTIST.II 1109

1210 EDUCACION FISICA Y DEP.II 1110

1211 PRACTICAS DE INFORMATICA II 1111

1212 DIBUJO CONSTRUCTIVO I 1112

1213 ORIENTACION EDUCATIVA II 1113

1214 LENGUA EXTRANJERA FRANC. II 1114
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Clave 

Asignatura
Nombre Asignatura Clave    Asignatura 

Antecedente

1301 ESPAÑOL III 1201

1302 MATEMATICAS III 1202

1303 HISTORIA DE MEXICO I 1203

1304 FISICA II 1206

1305 QUIMICA II 1207

1306 LENGUA EXTRANJERA INGLES III 1208

1307 ORIENTACION EDUCATIVA III 1213

1308 BIOLOGIA III 1205

1309 EDUCAC.ESTETICA Y ARTIST.III 1209

1310 EDUCACION FISICA Y DEP.III 1210

1311 PRACTICAS DE INFORMATICA III 1211

1312 MODELADO I 1212

1313 GEOGRAFIA DE MEXICO 1104

1314 LENGUA EXTRANJERA FRANC III 1214

1315 CIVISMO III 1204
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Clave 

Asignatura
Nombre Asignatura Clave    Asignatura 

Antecedente

1400 MATEMATICAS IV

1401 FISICA III

1402 LENGUA ESPAÑOLA

1403 HISTORIA UNIVERSAL III

1404 LOGICA

1405 GEOGRAFIA

1406 DIBUJO II

1407 LENGUA EXTRANJERA INGLES IV

1408 LENGUA EXTRANJERA FRANCES IV

1409 EDUCACION ESTET-ARTISTICA IV

1410 EDUCACION FISICA IV

1411 ORIENTACION EDUCATIVA IV

1412 INFORMATICA

8000 GENERO Y PREVENCION DE LAS VIOLENCIAS

Clave 

Asignatura
Nombre Asignatura Clave    Asignatura 

Antecedente

1500 MATEMATICAS V 1400

1501 QUIMICA III

1502 BIOLOGIA IV

1503 EDUCACION PARA LA SALUD

1504 HISTORIA DE MEXICO II 1403

1505 ETIMOLOGIAS GRECOLATINAS

1506 LENGUA EXTRANJERA INGLES V 1407

1507 LENGUA EXTRANJERA FRANCES V 1408

1508 LENGUA EXTRANJERA ITALIANOI

1509 LENGUA EXTRANJERA ALEMAN I

1510 LENGUA EXTRANJERA INGLES I

1511 LENGUA EXTRANJERA FRANCES I

1512 ETICA

1513 EDUCACION FISICA V 1410

1514 EDUCACION ESTETIC-ARTISTI.V 1409

1515 ORIENTACION EDUCATIVA V 1411

1516 LITERATURA UNIVERSAL 1402

QUINTO GRADO

d
io

m
a

.
S

ó
lo

 s
e
 c

u
r 

id
io

m
a
,s

ig
u
ie

s
e
ri
a
c
ió

n
 d

e
l 
i

BACHILLERATO

CUARTO GRADO

Só
lo

 s
e 

cu
rs

a 
u

n
 id

io
m

a



Clave 

Asignatura
Nombre Asignatura Clave    Asignatura 

Antecedente

1601 DERECHO

1602 LITERAT.MEXICANA E IBEROAMER 1516

1609 PSICOLOGIA

1603 LENGUA EXTRANJERA INGLES VI 1506

1604 LENGUA EXTRANJERA FRANCES VI 1507

1605 LENGUA EXTRANJERA ALEMAN II 1509

1606 LENGUA EXTRANJERA ITALIANOII 1508

1607 LENGUA EXTRANJERA INGLES II 1510

1608 LENGUA EXTRANJERA FRANCES II 1511

1600 MATEMATICAS VI 1500

1610 DIBUJO CONSTRUCTIVO II 1406

1611 FISICA IV (AREA 1) 1401

1612 QUIMICA IV (AREA 1) 1501

1700 HIGIENE MENTAL

1712 ESTADISTICA Y PROBABILIDAD 1500

1706 GEOLOGIA MINERALOGIA

1709 FISICO-QUIMICA 1401

1710 TEMAS SELECTOS DE MATEMATICA 1500

1719 INFORMATICA APLICADA.C.E IND 1412

1722 BIOLOGIA V OPTATIVA 1502

1723 ASTRONOMIA

Clave 

Asignatura
Nombre Asignatura Clave    Asignatura 

Antecedente

1601 DERECHO

1602 LITERAT.MEXICANA E IBEROAMER 1516

1609 PSICOLOGIA

1603 LENGUA EXTRANJERA INGLES VI 1506

1604 LENGUA EXTRANJERA FRANCES VI 1507

1605 LENGUA EXTRANJERA ALEMAN II 1509

1606 LENGUA EXTRANJERA ITALIANOII 1508

1607 LENGUA EXTRANJERA INGLES II 1510

1608 LENGUA EXTRANJERA FRANCES II 1511

1600 MATEMATICAS VI 1500

1613 BIOLOGIA V 1502

1621 FISICA IV (AREA 2) 1401

1622 QUIMICA IV (AREA 2) 1501

1700 HIGIENE MENTAL

1712 ESTADISTICA Y PROBABILIDAD 1500

1706 GEOLOGIA MINERALOGIA

1709 FISICO-QUIMICA 1401

1711 TEMAS SELECTOS DE BIOLOGIA 1502

1716 TEMAS SELECTOS DE MORFOFISIO 1503

ÁREA II - CIENCIAS BIOLOGICAS Y DE LA SALUD
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ÁREA I - FÍSICO-MATEMÁTICAS Y LAS INGENIERÍAS
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1719 INFORMATICA APLICADA.C.E IND 1412

Clave

Asignatura
Nombre Asignatura Clave     Asignatura

Antecedente

1601 DERECHO

1602 LITERAT.MEXICANA E IBEROAMER 1516

1609 PSICOLOGIA

1603 LENGUA EXTRANJERA INGLES VI 1506

1604 LENGUA EXTRANJERA FRANCES VI 1507

1605 LENGUA EXTRANJERA ALEMAN II 1509

1606 LENGUA EXTRANJERA ITALIANOII 1508

1607 LENGUA EXTRANJERA INGLES II 1510

1608 LENGUA EXTRANJERA FRANCES II 1511

1614 GEOGRAFIA ECONOMICA 1405

1615 INTR.ESTUD.CIEN.SOC.

1616 PROBL.SOC.POL.-ECON.D MEXICO

1619 MATEMATICAS VI (AREA 3) 1500

1700 HIGIENE MENTAL

1712 ESTADISTICA Y PROBABILIDAD 1500

1704 CONT. Y GEST.ADMINISTRATIVA

1707 GEOGRAFIA POLITICA 1405

1720 SOCIOLOGIA
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ÁREA III - CIENCIAS SOCIALES
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Clave

Asignatura
Nombre Asignatura Clave    Asignatura

Antecedente

1601 DERECHO

1602 LITERAT.MEXICANA E IBEROAMER 1516

1609 PSICOLOGIA

1603 LENGUA EXTRANJERA INGLES VI 1506

1604 LENGUA EXTRANJERA FRANCES VI 1507

1605 LENGUA EXTRANJERA ALEMAN II 1509

1606 LENGUA EXTRANJERA ITALIANOII 1508

1607 LENGUA EXTRANJERA INGLES II 1510

1608 LENGUA EXTRANJERA FRANCES II 1511

1615 INTR.ESTUD.CIEN.SOC.

1617 HISTORIA DE LA CULTURA

1618 HISTORIA DE LAS DOCTR.FILOS.

1620 MATEMATICAS VI (AREA 4) 1500

1700 HIGIENE MENTAL

1712 ESTADISTICA Y PROBABILIDAD 1500

1703 REVOLUCION MEXICANA

1705 PENS.FILOSOFICO EN MEXICO

1708 MODELADO II

1713 LATIN

1714 GRIEGO

1715 COMUNICACION VISUAL 1406

1717 ESTETICA

1718 HISTORIA DEL ARTE
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ÁREA VI - HUMANIDADES Y ARTES
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